29 Is, sicut editus de Vita ejus libellus indicat, paulo superioribus annis acieitu S. Bonifacii de Britannia * venerat; cumque diu in Gallis vitam morum gloria ornatissimam exegisset, vir ille * profecto ætate clarissimus et monasterialis discipline exercitio nulli antiquorum patrum secundus, tandem felici in Christo dormitione sopitus, in oppido Frideslar k * sepulturam acceperat. Ossa ejus jam de loco in loco sæpenumero * fuerant translata, [idque propter timorem Saxonum, qui plerumque in Thuringiam et Hassiam, irruptione facta, agros ac villas armata manu populabantur, ne quid videlicet nefarii facinoris barbaricus furor in sanctas Reliquias præsumeret. Tum temporis, quo hæc gerebantur, in castello quodam, cui nomen est Buribure l, ob munitionem loci servabantur, pro majestate tam insignis personæ non satis honesto loco reposita.] Tamen propter miraculum et novitatem signorum, quibus etiam circa aridos cineres Confessoris sui viva Dei gratia effloebat, quotidie magno populi concursu frequentabantur.

30 [Archiepiscopus igitur ad exsequendum negotium se haud satis impigre movebat. Verebatur forsitan levitatis argui, si ad implendam rem tam egregiam post primam statim visionem præceps abiret. Verum dum] * cunctando ac deliberrando tempus tereret, angelica voce * ac tertio similem in modum est communitus, ut præcipitaret moras, nec celestibus mandatis suam diutius operam denegaret m. [Ita deinceps nihil ambigendum ratus, ut facto major auctoritas inesset, Carolum, penes quem eo tempore jus regium erat, super hoc consuluit. Cum ille libens annuisset,] adhibitis * sibi tam clericalis quam monastici ordinis viris illustribus, locum adiit *, sacra ossa [exinde sublata, cum magna ecclesiastici apparatus ambitione, sicut jussus fuerat,] * in monasterium Herveldense transtulit. Quantus honor, profectus et reverentia ex hoc loco illi accreverit, cunctis ibi degentibus hodieque est in propatulo. [Post hæc B. Lullus cum monasterium illud opibus affatim exornasset, ædificiis insigniter excoluisset, cunctum domus Domini decorem ad unguem elaborasset, multitudinem quoque fratrum temperatissimis institutis instruxisset, induxit animum utilitatibus rerum etiam in posterum consulere. Si quidem experimento didicerat, divina inter homines parum tuta esse; sæculares alieni semper appetentes, dum sibi census augeant, nihil pensi habere, quam minimo discrimine divina et humana permisceant.... n.]

31 Inter hæc viro Dei animum pulsavit memo-

AUCTORE ANONYMO. * lege Thad-dæi

* cum autem B. Lullus Lov. Ed.

i
quo transfert corpus

* Hiberniam Lov. Ed.
* illa Lov. Ed.

E

k
* Fricellar Lov. Ed.
* addit propter timorem Saxonum adhuc gentium Lov. Ed.

l

S. Wigberti.

* cum autem archiepiscopus de translatione Lov. Ed.

m

* addit igitur Lov. Ed.
* addit et Lov. Ed.
* addit honorifice Lov. Ed.

n

ria

ACTORE
ANONYMO.
Sepelit S.
Lobam Ful-
da,

ria verbi, quod ei B. Bonifacius, cum in Frisiam profectorem moliretur, injunxerat, videlicet ut Virginem Christi Leobam o, cum naturæ debitum exsolvisset, in Fuldensi monasterio tumularet, quod et diligenter secundum ejus dispositionem adimpletum est. Sentiebat quoque vir Dei Lullus jam per spiritum instare diem dormitionis suæ; rem tamen silentio premendam censuit: tum ne tam e vicino imminentis mortis articulus necessariis suis mororem injiceret; tum ne jactando præscientiam, incideret in ambitionem popularis auræ, quam cunctarum virtutum perniciosam ac mortiferam labem semper duxerat; tum ut ea, quæ de funere suo apud se disposuerat, rectius ac maturius curarentur.

et Albuinum
Hersfeldiæ,

p

q

B

* suppl. ne-
cessaria

r

ubi et ipse

* lege hono-
rum

C

sanctissimo
moritur.

s

* lege senso-
rat

32 Habebat secum eximie, ut creditur, sanctitatis virum, nomine Albwinum p, episcopalis officii negotia post episcopum obire solitum, quem appellatione vulgata corepiscopum q vocant; eoque in divinis rebus et privatim et publice adjutore ac suffraganeo utebatur. Huic ad se accersito: Causam, inquit, incidi, quæ ad Herveldense monasterium profectorem maturare me exigat: tui sit officii, celebratis prius Missarum solemnibus me protinus insecturum antecedere, et quæ mihi mecumque venientibus sint receptui * providere. Ille morarum impatiens jussa ocios capescit, quæ proficiscentibus usui forent, disposuit: Missam celebrat, quid tali commento strueretur penitus ignorans: cumque incolumis adhuc corpore sacramentis Dominicis participasset, repente spiritum exhalavit; eodem quippe momento et vitam finivit et Missam. Archiepiscopus, tantæ rei miraculo nihil permotus, sed industrium mortis suæ præcursores pronissimo favore amplexatus, navi jussit imponi et per Renum ante secundo deventus, in loco, qui dicitur Hohstedi r, exponi.

33 Ubi cum ad funeris officium frequens de toto episcopatu populus occurrisset, magnifice susceptus, per terram in Herveldense monasterium est translatus. Nec ulla funebrium bonorum * ambitione caruit: (si quis honor tumuli, si quod solamen humandi est); transmissa in omnes fide solida, quod magni momenti apud Deum sint ejus merita. At B. Lullus, eodem quo instituerat ordine, in monasterium Herveldense contendit, ubi protinus morbo attackus, cum ordinationis suæ annum ageret trigesimum secundum, septimo decimo kalendas Novembris, honestissima morte perfunctus, naturæ concessit, suumque præcursores dextro tramite insectus celestis curiæ senatoribus est annumeratus. Nam quantis apud Deum emineat meritis, etiamsi vitæ clarissimæ ac insigniter actæ memoria obsolevisset, indicio tamen essent tot et tanta miracula, quibus, licet carne mortuus, vivit tamen apud superstites, carne quondam viventi multo, ut ita dixerim, vivacius: vivens enim paucorum, mortuus cunctorum pene aures ac mentes occupavit. Nos enim ei etiam vota facimus, jam divinos propter Deum honores deferimus, jam solemnes ferias instituimus.